

Tilsyn barnehager 2022

Tema: Støy, lys og sikkerhet

SAMLERAPPORT ETTER TILSYN AV 34 BARNEHAGER

Tilsyn etter *Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv.*
For Flå, Nesbyen, Gol, Hemsedal, Ål, Hol, Etnedal, Sør-Aurdal, Nord-Aurdal kommuner



Tittel Tilsyn av barnehager i Hallingdal og Valdres 2022- Samlerapport	Rapport nr. 2022-2
Tilsyn utført av Miljøretta helsevern Hallingdal v/Ingunn Håverstad og Line Asli Moen	Dato Desember 2022
Stikkord Barnehage, miljørettet helsevern, støy, akustikk, belysning, sikkerhet, trafiksikkerhet, beredskap	Godkjent Kommuneoverlegeforum 2022

Innhold

Sammendrag.....	3
Regelverk.....	3
Info om tema	4
Trafiksikkerhet	4
Sol-eksponering	4
Belysning	4
Lydforhold	4
Gjennomføring.....	5
Spørsmål vi stilte barnehagen: Feil! Bokmerke er ikke definert.	
Funn og vurderinger	6
Avvik og merknader	8
Oppfølging etter tilsyn	9

Sammendrag

Miljøretta helsevern Hallingdal har i 2022 gjennomført tilsyn med totalt 34 barnehager i 6 kommuner i Hallingdal (Flå, Nesbyen, Gol, Hemsedal, Ål, Hol) og 3 kommuner i Valdres (Etnedal, Sør-Aurdal, Nord-Aurdal).

Tema for barnehagetilsyn- Vurdere om barnehagen følger bestemmelser som gjelder:

- sikkerhet og helsemessig beredskap
- belysning
- lydforhold

Regelverk

- [Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.](#)
- [Miljø og helse i barnehagen, veileder til forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler](#)



Geilo barnehage, Hol kommune bilde over og Herad barnehage, Gol kommune, bilde under.



Info om tema

Trafikksikkerhet:

Handler både om fysisk tilrettelegging av trafikkforholdene og holdninger og adferd hos barna, foreldre og ansatte. I følge Trygg Trafikk forventes det at barn fra 5 ½ års alder skal kunne ferdes på skolevei. Dermed bør trafikksikkerhet og trafikkopplæring integreres som en del av barnehagens opplæringsarbeid.

Sol-eksponering:

Barn har tynnere hud enn voksne og blir lettere brent i solen. Både solbrenthet og total mengde sol som huden blir utsatt for over lang tid, er årsaker til hudkreft.

Barna skal ha tilgang på skyggefulle områder, og skal skjermes fra mye soleksponering når de oppholder seg ute. Sørg for at sandkassen får skygge fra et tre eller en parasoll, og andre steder hvor barna oppholder seg over lengre tid. Barn oppsøker ofte skygge hvis de har mulighet for det. Begrens også tiden barna er ute i sola når den er på det sterkeste (mellom kl. 12 og 15) slik at de ikke blir solbrente. Ha gode rutiner for smøring med solkrem og bruk av solhatt og briller.

Belysning:

God belysning og tilgang på dagslys er viktige inneklimateparametre av stor betydning for helse og trivsel.

Lydforhold:

Støy kan være et daglig problem både for barn og voksne. Støy er ofte opphav til unødig irritasjon og plager som hodepine og stress. Det er viktig å tenke helhetlig i det støyforebyggende arbeidet, både praktisk organisering, innredning og tekniske tiltak.



Nesbyen barnehage, Nesbyen kommune

Gjennomføring

Fra barnehagen deltok styrer og ped.leder.

Vi ba om innspill fra foreldrerepresentant/FAU i forkant gjennom et spørreskjema om sikkerhet og rutiner i barnehagen. Svarene vi fikk brukte vi under selve tilsynet.



Eventyrskogen barnehage, Etnedal kommune

Spørsmål vi stilte barnehagen - funn og vurderinger

Dette kapittelet oppsummerer de funn som er beskrevet i tilsynsrapportene til 34 barnehager.

Er roller avklart mellom alle med ansvar for sikkerhet i barnehagen?	Her har alle barnehagene gode rutiner for samarbeid. Praksis er stort sett at barnehagen melder inn til driftsavdelingen dersom det oppdages feil og mangler. De fleste kommunene bruker nå en eller annen vedlikeholdsapp til å melde avvik og til å følge opp drift av bygg etc. De fleste barnehagene har gode rutiner for vernerunder og sjekk av utstyr/anlegg.
Er foreldre involvert i det som angår sikkerhet i barnehagen?	Før tilsynene ba vi om tilbakemelding fra FAU/foreldrerepresentant i barnehagen på spørsmål om sikkerhet og grad foreldre blir involvert. Vi har fått tilbakemelding fra FAU i alle 34 barnehager, enten at de har deltatt på tilsynet eller via svarskjema! Foreldre gir tilbakemelding om god dialog og involvering. Foreldre får lese gjennom årsplan og komme med innspill i SU. Foreldre kan komme med ideer til aktiviteter på foreldremøter. «Visma-appen» har en direkte chat-funksjon mellom foreldre og barnehagen. Tilbakemeldingene vi har fått viser tydelig at foreldre engasjerer seg i sikkerheten i barnehagen! Enten det gjelder for lave gjerder, barnehageport som er for dårlig, at det skal være trygg levering av barna i forhold til trafikk på parkeringsplass og for dårlige skyggemuligheter på uteområdet.
Er alle ansatte oppdatert på krav for sikring av barn med bil, buss, sykkel og tur til fots?	Primært benytter barnehager buss dersom de trenger transport. Deretter er det taxi, og til sist ansatte som bruker egen bil. Barnehager som ligger sentrumsnært bruker transportmiddel sjeldnere enn barnehager som ligger i utkantene. Barnehagene ser ut til å følge rutiner greit for tilfredsstillende sikring av barn under transport. Gjennomgående gode rutiner for sikkerhet på turer.
Blir ulykker og skader som skjer i barnehagens åpningstid registrert?	Ja, alle barnehagene hadde på plass rutiner for dette.
Er trafiksikkerheten tilfredsstillende når foreldre henter og leverer?	Vi opplever at barnehagene har god fokus på trafiksikkerheten ved barnehagens parkeringsplass og trafikk utenfor barnehagens område. De informerer foreldre/foresatte hvilken rutiner som gjelder på parkeringsplass og i trafikken utenfor barnehagens område. Mange barnehager har trafiksikkerhet som tema på første foreldremøte hver høst. Mange barnehager har oversiktlige parkeringsplasser med god plass, og gjerne egen parkeringsplass for

	<p>ansatte. Andre barnehager har mer knapp parkering, men opplever likevel god flyt og at sikkerheten er ivaretatt og da særlig fordi det er mulig å gjennomføre et felles kjøremønster. Biler skal så langt det lar seg gjøre, rygge inn på parkeringsplassen</p> <p>To barnehager har vi bedt gjennomfører risikovurdering av trafikksituasjon. Dette på grunn av utfordringer med liten parkeringsplass og utfordring med å få på plass et kjøremønster som er forsvarlig og trygt.</p>
Får barna opplæring i trafiksikkerhet?	Vi opplever at barnehagen er gode på trafikkopplæring, særlig med de største barna, og gjerne når barnehagen er på tur.
Er det tilfredsstillende skyggemuligheter på uteområde (beskyttelse med solforbrenning)?	Av de 34 barnehagene vi har besøkt var det 5 barnehager som manglet skyggeområder for en eller flere av barnegruppene. 6 barnehager hadde tilgang på skygge, men det manglet på slike steder som barn oppsøker som sandkasse og lekeplass.
Er det tilfredsstillende belysning og tilgang på dagslys i leke- og oppholdsrom?	Alle barnehagene hadde overveiende god belysning inne i oppholdsrom.
Er det god nok belysning på parkeringsplass på vinteren, særlig morgen og ettermiddag?	3 barnehager hadde parkeringsplass for foreldre med for dårlig belysning. For at parkeringsplass skal oppleves trygg vinterstid, ved levering og henting av barn i vintermørket, er tilstrekkelig belysning avgjørende.
Finnes det rutiner for kontroll og vedlikehold av belysning?	I alle barnehager var gode rutiner for kontroll og vedlikehold av belysning.
Hvordan er lydforholdene?	Vi vurderte både organisering, innredning og tekniske tiltak. 4 barnehager hadde utfordringer med for mye akustikk i et eller flere oppholdsrom (fikk avvik), der det tidligere var målt over anbefalt grenseverdi. 3 barnehager fikk merknad på lydforhold, her var det målt mye akustikk tidligere, men ikke over grenseverdier.
Er aktivitetene tilrettelagt slik at innendørsstøy reduseres mest mulig?	Vi opplevde at veldig mange barnehager i større eller mindre grad var bevisste på støy og hvordan støy kan reduseres. Blant annet bruke uteområde mye, dele barnegruppa inn i mindre grupper. Fysiske tiltak med voksduk på bord, filtknotter under stoler.

Avvik og merknader

Avvik - mangel på oppfyllelse av krav i regelverket.

Merknad - omfattes ikke av definisjonen for avvik, men der det er et forbedringspotensial.

Dersom en merknad ikke rettes opp, kan forholdet over tid utvikle seg til å bli et avvik.

- Det ble til sammen avdekket 21 avvik og 24 merknader
- 16 barnehager fikk et eller flere avvik
- 17 barnehager fikk en eller flere merknader

Antall avvik og anmerkninger fordelt på tema:

Tema	Antall avvik	Antall merknader
Sikkerhet og beredskap (bla trafiksikkerhet)	8	10
Tilfredsstillende skyggemuligheter på uteområde (beskyttelse mot solforbrenning)	6	6
Belysning		2
Lydforhold (akustikkforhold)	4	3
Sidefunn (bla inneklima, kalde gulv mv)	3	3
Totalt	21	24



Sundre Barnehage, Ål kommune

Oppfølging etter tilsyn

Eier av barnehage er ansvarlig for å følge opp avvik og anmerkninger som påpekes i tilsynsrapportene. Vi ber skoleeier/virksomhetene selv foreslå korrigerende tiltak innen rimelige og fastsatte tidsfrister for de angitte avvik.

Dersom påpekte avvik ikke gis en tilfredsstillende oppfølging slik at det kan lukkes innen rimelig tid, kan forholdet kreves rettet med hjemmel i folkehelseloven kapittel 3. Det kan da være aktuelt å gi pålegg om retting etter § 14.



Reinli barnehage, Sør-Aurdal kommune



Fagernes barnehage, Nord-Aurdal kommune

Vedlegg 1: Oversikt over barnehager. Avvik og oppfølging

Nr.		barnehage	Dato for tilsyn	Avvik	Frist for plan for retting avvik	Mottatt plan for retting
1	Flå kommune	Flå barnehage	28.11.22	Avvik 1: Trafikksituasjonen av tilkomst til barnehagen. Det må gjøres en risikovurdering.	15.5.23	
2	Nesbyen kommune	Nesbyen bhg	25.10.22	Ingen avvik		
3		Elvefaret bhg	25.10.22	Avvik 1: utfordringer med for mye akustikk på kjøkken og lekerom i avd Beia. Det må gjennomføres tiltak for bedre akustikkforholdene. Avvik 2: Bruk av garderobe til barnevogner (til barn som sover inne vinterstid/temperering av vognposer). Det må gjøres en risikovurdering av sikkerheten ved bruk av garderober og rømningsvei til oppbevaring av barnevogner.	15.02.23	Plan mottatt og utført
4		Friskussen bhg	20.10.22	Avvik 1: Trafikksituasjon på parkeringsplass utenfor barnehagen. Det må gjøres en risikovurdering av trafikksituasjonen på parkeringsplassen for Friskussen barnehage.	25.01.23	Plan mottatt og utført
5		Briskebyen bhg	20.10.22	Avvik 1: Bruk av garderobe til barnevogner (til barn som sover inne vinterstid/temperering av vognposer). Det må gjøres en risikovurdering av sikkerheten ved bruk av garderober og rømningsvei til oppbevaring av barnevogner.	15.02.23	Plan mottatt og utført

6	Gol kommune	Breidokk bhg	15.11.22	Avvik 1: Manglende solskjerming på deler av uteområdet.	20.01.23	Plan mottatt og utført
7		Vesterhuset bhg	20.06.22	Avvik 1: Manglende solskjerming på uteområde mot sørøst, og for de yngste barna. Det er behov for tiltak som gjør at områdene får flere muligheter for skygge.	01.09.22	Plan mottatt og utført
8		Klaras familiebhg	17.11.22	Ingen avvik		
9		Herad bhg	17.11.22			
10	Hemsedal kommune	Tuv bhg	16.11.22	Avvik 1: På skoleplassen er eldre del av gjerde mot øst (mot boligfelt) ganske lavt. Dette bør skiftes ut til samme gjerde som resten av området når barnehagen overtar området til høsten. Port i hjørnet mot boligfeltet manglet sikring under befaringen.	25.02.23	Plan mottatt og utført
11		Ulsåk bhg	16.11.22	Avvik 1: Spiserom ved Krikken har lite støydemping, og akustikken oppleves betydelig høyere enn i andre rom. De ansatte opplever også utfordringer med lyd i oppholdsrommet ved Krikken. Det må gjøres en vurdering ift behov for støydemping i tak. Avvik 2: Løsning for oppbevaring, temperering og transport av vogner ved Geiteberget er ikke funksjonelt, og kan utgjøre en beredskapsrisiko. Avvik 3: Gulvene ved avd Geiteberget er kalde, og det trekker fra dører i oppholdsrommet. Ungene oppholder seg mye på gulvet, og det bør derfor gjøres noen tiltak raskt.	25.02.23	Plan mottatt og utført
12	Ål kommune	Torpo bhg	02.11.22	Avvik 1: Gjerde mot nordvest er slitt, treverket delvis råttent og stedvis for lavt med tanke på snø og steiner som ligger inntil. Høyde på gjerde skal være i samsvar med risiko på	15.02.23	Plan mottatt og utført

				utsiden, og ha samme effekt sommerstid som vinterstid. Dvs grenser uteområdet mot en vei, og gjerdet skal sikre at barna ikke lett kan klatre over, skal det hindre dette like godt om vinteren.		
13		Sando bhg	22.06.22	Avvik 1: Manglende solskjerming på uteområdet. Det er behov for tiltak som gjør at området får flere muligheter for skygge. Avvik 2: Behov for tiltak mot kaldt gulv i småbarnsavdelingen.	01.09.22	Plan mottatt og utført
14		Skattebøl bhg	03.11.22	Ingen avvik		
15		Nordbygdene bhg	02.11.22	Ingen avvik		
16		Sundre bhg	10.11.22	Avvik 1: Utfordring med mye akustikk/gjenklang i mellomrommet på Låven og grupperommet på Kammerset. Det er gjort målinger i 2015 som viste akustikknivåer på og over grenseverdi. Det må gjennomføres tiltak for bedre akustikkforholdene. Det anbefales også tiltak for å bedre akustikkforhold i garderobe og hovedrom på Lue.	25.02.23	Plan mottatt og utført
17		Bakketeigen bhg	11.11.22	Ingen avvik		
18	Hol kommune	Skurdalen og Dagali barnehage	09.06.22	Ingen avvik		
19		Hol bhg	16.06.22	Ingen avvik		
20		Hovet bhg	14.06.22	Ingen avvik		
21		Geilo bhg	07.06.22	Avvik 1: Manglende solskjerming på uteområdet. Det er behov for tiltak som gjør at området får flere muligheter for skygge.	01.09.22 Purring sendt	
22		Vestlia bhg	13.09.22	Avvik 1: Gjerdet på nedsiden av barnehagen blir vinterstid delvis dekket av snø. Port og gjerde bør ha høyder som er	15.12.22	Plan mottatt og utført

				sikre i forhold til farerisiko på utsiden av gjerdet. Høyde på gjerde skal være i samsvar med risiko på utsiden, og ha samme effekt sommerstid som vinterstid. Gjerde må være av en slik kvalitet at det tåler vær, vind og tyngden av snø. Avvik 2: utfordringer med for mye akustikk på avd Vestheim og Nordheim, da det er minimalt med lyddemping i taket. Vi ønsker dokumentasjon akustikkforholdene i lokalene, evt hvilke tiltak som kan gjøres for å bedre akustikkforholdene.		
23		Trollklubben bhg	19.05.22	Ingen avvik		
24		Småtroll bhg	09.06.22	Ingen avvik		
25	Etnedal kommune	Eventyrskogen barnehage	28.06.22	Avvik 1: Manglende solskjerming på det store uteområde mot sør, og inngjerdet uteområde for de yngste barna. Det er behov for tiltak som gjør at områdene får flere muligheter for skygge. Avvik 2: utfordringer med temperaturregulering og opplevelse av tung luft i lokalene.	01.09.22	Plan mottatt og utført
26	Sør-Aurdal kommune	Reinli barnehage	20.09.22	Ingen avvik		
27		Begnadalen barnehage	08.09.22	Ingen avvik		
28		Hedalen barnehage	08.09.22	Ingen avvik		
29	Nprd-Aurdal kommune	Fagernes barnehage	27.09.22	Ingen avvik		
30		Leira barnehage	27.09.22	Ingen avvik		
31		Skrautvål barnehage	28.09.22	Avvik 1: Manglende solskjerming på det store uteområdet mot sør. Det er behov for tiltak som gjør at	15.01.23	Plan mottatt og utført

				områdene får flere muligheter for skygge.		
32		Ulnes barnehage	20.09.22	Avvik 1: Trafikksituasjon på parkeringsplass for barnehage (og skole). Det må gjøres en risikovurdering av trafikksituasjonen på parkeringsplassen for Ulnes barnehage og Ulnes montessoriskule.	15.01.23	Plan mottatt og utført
33		Vestringsbygda barnehage	12.10.22	Vi ønsker tilbakemelding om evt hastetiltak dersom målinger av akustikk og inneklime i Bjørnebo skulle vise at verdier ikke er innenfor norm. Jf tiltaksplan ifm MHV-godkjenning av Vestringsbygda barnehage.	Så fort som mulig	
34		Ranheim naturbarnehage	28.09.22	Ingen avvik		